

Sammanträdesdatum 2025-02-19

§ 30 E-petition - Inför gratis parkering med P-skiva i Gävle

Diarienummer: 24SBN510

Beslut

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att avslå e-petitionen.

Ärendebeskrivning

E-petitionen *Inför gratis parkering med P-skiva i Gävle* inkom 24-08-30 till Gävle kommun. Styrning och stöd Gävle har skickat förslaget till samhällsbyggnadsnämnden för beslut.

Förslagsställaren föreslår att avgiftsfri parkering med P-skiva införs i Gävle, där olika zoner har olika tidsregleringar, från 30 till 240 minuter. Förslaget motiveras med antagandet att parkeringsavgifter i centrala Gävle leder till färre besökare.

Att reglera parkeringsytor med tidsbegränsning är en bra åtgärd som kan öka tillgängligheten för besökare till centrum och andra platser med bil. I dagsläget finns tidsreglering på ett begränsat antal platser, exempelvis max två timmar i röd zon och avgiftsfri parkering med 10–30 minuters tidsgräns på vissa utvalda platser.

Efterfrågan på parkeringsplatser i centrala Gävle är stor, men antalet platser är begränsat. Avgiftsreglering i kombination med tidsbegränsning används för att balansera tillgång och efterfrågan. Avgiftsreglering innebär även att subventioneringen på parkeringsytor minskar.

Livsmiljö Gävle anser att förslaget kan motverka kommunens mål. Endast tidsreglering med P-skiva är ofta ineffektivt och kan leda till sämre tillgänglighet, ökad administration och svårigheter att nå hållbarhetsmål. En kombination av tids- och avgiftsreglering, som kommunen redan tillämpar, är ett mer effektivt alternativ.

Yrkanden

Ordförande Anders Ekman (C) yrkar avslag.

Justerare			Utdragsbestyrkande

Sammanträdesdatum 2025-02-19

Mikael Brodin (M), Bengt Nises (M), Maria Ahlmén (M), Henrik Ahlstedt (M), Christer Larsson (SD) och Hans Södergren (SD) yrkar bifall.

Beslutsgång

Ordföranden ställer sitt förslag om avslag mot Moderaternas och Sverigedemokraternas förslag om bifall och finner att nämnden beslutar enligt ordförandens förslag.

Votering

Votering begärs. Nämnden godkänner följande beslutsgång:

Ja-röst för ordförandens förslag om avslag.

Nej-röst för Moderaternas och Sverigedemokraternas förslag om bifall.

Resultat

Med 7 röster för ordförandens förslag om avslag och 6 röster för Moderaternas och Sverigedemokraternas förslag om bifall beslutar samhällsbyggnadsnämnden i enlighet med ordförandens förslag.

Redovisning av röster

Ja-röster: Elin Lundgren (S), Kent Edin (S), Per Lagheim (S), Mårten Gulin (MP), Anders Ekman (C), Azad Taher (L), Rosmari Holmgren (KD).

Nej-röster: Mikael Brodin (M), Bengt Nises (M), Maria Ahlmén (M), Henrik Ahlstedt (M), Christer Larsson (SD), Hans Södergren (SD).

Reservationer

Mikael Brodin (M), Bengt Nises (M), Maria Ahlmén (M), Henrik Ahlstedt (M), Christer Larsson (SD) och Hans Södergren (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för det egna bifallsyrkandet.

Handlingar i ärendet

- Tjänsteskrivelse - E-petition - Inför gratis parkering med P-skiva i Gävle, dnr 24SBN510-4
- E-petition #340228 - Inför gratis parkering med P-skiva i Gävle(595103), dnr 24SBN510-3
- Delegationsbeslut - Remittering av e-petition #340228 - Inför gratis parkering med P-skiva i Gävle(595382), dnr 24SBN510-2

Justerare			Utdragsbestyrkande

Sammanträdesdatum 2025-02-19

- Missiv - Remiss till Samhällsbyggnadsnämnden gällande e-petition #340228 - Inför gratis parkering med P-skiva i Gävle(595406), dnr 24SBN510-1

Justerare			Utdragsbestyrkande